procentowych. Jednak ze względu na niewielki udział zaciągniętych przez Grupę zobowiązań z tytułu kredytu
bankowego w ogólnej strukturze zobowiązań, a tym samym niewielkim wpływie wahań zmian stóp procentowych
zarówno na wynik Grupy jak i pozycje bilansowe analiza wrażliwości Grupy została ograniczona jedynie do wahań
kursu walut.
Stopień wrażliwości Grupy na 10-procentowy wzrost i spadek kursu wymiany EUR/PLN przedstawiony jest w
poniższej tabeli. Stopa 10% to stopa wrażliwości wykorzystywana w wewnętrznych raportach dotyczących ryzyka
walutowego przeznaczonych dla członków naczelnego kierownictwa i odzwierciedlających ocenę Zarządu jednostki
dominującej dotyczącą możliwych zmian kursów wymiany walut obcych.
Zdaniem Zarządu jednostki dominującej analiza wrażliwości nie jest reprezentatywna dla ryzyka kursowego, ponieważ
narażenie na koniec roku nie odzwierciedla poziomu narażenia w ciągu całego roku obrotowego.

W celu ukazania faktycznego wpływu wahań kursu na sprawozdanie finansowe, do obliczeń w zakresie Oddziałów w
analizie uwzględniono jedynie ich wynik finansowy.

Analiza wrażliwości na dzień 30 czerwiec 2023
Aktywa i zobowiązania

finansowe Wartość narażona na ryzyko  EUR/PLN
   +10% -10%
   PLN RZIS KAPITAŁ RZIS KAPITAŁ

Należności z tytułu   8 841 884  (884)
dostaw i usług

Środki pieniężne  4 408 441  (441)

Rozrachunki  1 732 173  (173)
wewnątrzzakładowe

Zobowiązania z tytułu  10 897 1 090  (1 090)
dostaw i usług

Wycena kontraktów  2 175 218  (218)

Wyniki oddziałów  3 624 362  (362)
Wpływ na rachunek

Zysków i strat   3 168  (3 168)
przed opodatkowaniem

Wpływ na kapitał własny   3 168  (3 168)
przed opodatkowaniem

Analiza wrażliwości na dzień 31 grudzień 2022
Aktywa i zobowiązania

finansowe Wartość narażona na ryzyko  EUR/PLN
   +10% -10%
   PLN RZIS KAPITAŁ RZIS KAPITAŁ

Należności z tytułu   17 983 1 798  (1 798)
dostaw i usług

Środki pieniężne  1 480 148  (148)

Rozrachunki  22 005 2 201  (2 201)
wewnątrzzakładowe

Zobowiązania z tytułu  (14 119) (1 412)  1 412
dostaw i usług

Wycena kontraktów  4 743 474  (474)

Wyniki oddziałów  (17 114) (1 711)   1 711

 GRUPA KAPITAŁOWA ENERGOINSTAL S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2023 roku

sporządzone zgodnie z MSR i MSSF

 51

Wpływ na rachunek
Zysków i strat   1 498  (1 498)

przed opodatkowaniem
Wpływ na kapitał własny   1 498  (1 498)
przed opodatkowaniem

Powyższa analizy zostały sporządzona w oparciu o dane według stanu na dzień kończący okres sprawozdawczy.

Stopień wrażliwości Grupy na wzrost stopy procentowej o 0,5 p.p., 1,0 p.p. oraz 1,5 p.p. przedstawiony jest w poniższej
tabeli:

Analiza wrażliwości na
stopy procentowe

Założone odchylenia
Wpływ na wynik przed

opodatkowaniem

Wpływ na kapitał własny po
opodatkowaniu

 30.06.2023 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2022
WIBOR +0,5p.p. +0,5p.p. (119) (89) (97) (72)
WIBOR +1,0p.p. +1,0p.p. (239) (177) (193) (143)
WIBOR +1,5p.p. +1,5p.p. (358) (266) (290) (215)